
 

V návaznosti na Dekret Apoštolské penitenciárie o odpustcích během Roku víry 
ustanovuji následující posvátná místa v brněnské diecézi, na kterých lze kdykoliv během 
Roku víry (od 11. října 2012 do 24. listopadu 2013), za podmínek daných dekretem, získat 
plnomocné odpustky: 

 katedrála sv. Petra a Pavla v Brně 
 kostel Navštívení Panny Marie v Hlubokých Mašůvkách 
 kostel Panny Marie Karmelské v Kostelním Vydří 
 kostel Jména Panny Marie ve Křtinách 
 kostel Nanebevzetí Panny Marie v Netíně 
 kostel Narození Panny Marie v Přibyslavicích 
 kostel Panny Marie Bolestné ve Sloupu v Moravském krasu 
 kostel Narození Panny Marie na Vranově u Brna 
 kostel sv. Anny v Žarošicích 
 bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše ve Žďáru nad Sázavou, 

a současně stanovuji následující dny, kdy lze na kterémkoli posvátném místě, za podmínek 
daných dekretem, získat plnomocné odpustky: 

 slavnost sv. Petra a Pavla 29. června 2013 
 slavnost sv. Cyrila a Metoděje 5. července 2013. 

Plnomocné odpustky mohou získat věřící, kteří splní obvyklé podmínky: s upřímnou 
lítostí vyznají své hříchy ve svátosti smíření, přistoupí k eucharistii a pomodlí se na úmysl 
Svatého otce. Nemocní mohou tyto odpustky získat doma duchovní návštěvou tohoto 
místa při splnění ostatních podmínek, a když v důvěře svěří své nemoci a životní obtíže 
Bohu skrze Pannu Marii. 

V Brně  dne 5. listopadu 2012 
    

  Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle 
  diecézní biskup brněnský 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


